Протокол № 16
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
15.09.2011.

                      г. Югорск

Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города Югорска, директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, заместитель председателя комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;

А.К. Некрасова – заместитель начальника управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Е.А. Сайфуллина –      начальник   юридического     отдела     департамента      муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
В.К. Бандурин – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
В.В. Градович - заместитель председателя Думы города Югорска;

Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин  -  начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
А.С. Букин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;
В.И. Золотарев – генеральный директор ОАО «Юграгаз»;

Л.А. Опарин – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;

В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления «Роспотребнадзора» по Ханты–Мансийскому автономному округу-Югре в городе Югорске и Советском районе;
В.А. Гончарук - начальник отдела надзорной деятельности по г. Югорску, городу Советский и Советскому району.
Повестка дня:
1. ОАО «Юграгаз» (генеральный директор Золотарев В.И.) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе «Зеленой зоны», для  доставки, замены и выдачи баллонов сжиженного газа.

2. Юридическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельных участков для строительства инженерных сетей к объекту «Многоэтажный жилой дом по улице Лесозаготовителей, 9 в городе Югорске».

3. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка для строительства системы газоснабжения к объекту «Модуль», расположенному по улице Калинина, 70 «г».

4. КЛПУМГ (начальник управления Малин С.В.) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в квартале 31, площадью 9,42 га под объект «Капитальный ремонт. Подключение КС Цех №4 «Уренгой-Петровск» КС «Комсомольская» инв.№ 132322. Комсомольское ЛПУМГ».

5. Управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ (заместитель начальника управления Некрасова А.К.) - рассмотрение вопроса об утверждении схемы указателей в городе Югорске.

6. МБУ «Центр досуга» (директор Касап С.А.) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 40000 м2  в районе вещевого рынка под мототрассу для мотоклуба «Лидер».

7. ДЖКиСК (директор Бандурин В.К.) - рассмотрение вопроса о согласовании фасадов жилых многоэтажных домов, расположенных по улице Ленина,10, 12, 14.
Решили:
1. ОАО «Юграгаз» (генеральный директор Золотарев В.И.) - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного в районе «Зеленой зоны», для  доставки, замены и выдачи баллонов сжиженного газа по просьбе заявителя перенесено на очередное заседание комиссии.

2. Юридическому лицу – считать возможным предоставление земельных участков для строительства инженерных сетей к объекту «Многоэтажный жилой дом по улице Лесозаготовителей, 9 в городе Югорске». При проектировании и строительстве  инженерных сетей рекомендовать использовать технологии, не разрушающие существующее благоустройство. Для оформления документов заявителю необходимо лично обратиться в управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ.
3. Индивидуальному предпринимателю – считать возможным предоставление земельного участка для строительства системы газоснабжения к объекту «Модуль», расположенному по улице Калинина, 70 «г». Для оформления документов заявителю необходимо лично обратиться в управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ.
4. КЛПУМГ (начальник управления Малин С.В.) -  перенести рассмотрение заявления предоставлении земельного участка, расположенного в квартале 31, площадью 9,42 га под объект «Капитальный ремонт. Подключение КС Цех №4 «Уренгой-Петровск» КС «Комсомольская» инв.№ 132322. Комсомольское ЛПУМГ» на очередное заседание комиссии. Пригласить представителя заявителя на заседание комиссии для уточнения вопросов о предоставлении земельного участка.
5. Управление архитектуры и градостроительства ДМСиГ (заместитель начальника управления Некрасова А.К.) - утвердить схему размещения информационных указателей в городе Югорске. Управлению архитектуры и градостроительства ДМСиГ полготовить схему для согласования в установленном порядке.
6. МБУ «Центр досуга» - отложить рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 40000 м2  в районе вещевого рынка под мототрассу для мотоклуба «Лидер» для уточнения схемы размещения земельного участка.

7. ДЖКиСК (директор Бандурин В.К.) - согласовать фасады жилых многоэтажных домов, расположенных по улице Ленина,10, 12, 14.

Заместитель председателя комиссии                                                                                    С.Д. Голин
Протокол вела                                                                                                                   А.К. Некрасова